《金融街广安中心 B 地块项目写字楼订购协议书》（以下简称“协议书”）。根据协议书内容，

华融公司订购公司拟开发建设的金融街广安中心 B 地块 1 号楼写字楼及相应配套设施（以下

简称“该项目”），暂定总价款为 2,753,000,000 元人民币。（详见 2013 年 5 月 10 日公司刊登

于《中国证券报》、《证券时报》和《上海证券报》上的相关公告）。截至本报告披露日，华融

公司已经支付协议约定相关价款。

金融街控股股份有限公司 2013 度报告全文

 29

六、其他重大合同

（一）报告期内，公司与招商银行股份有限公司（以下简称“招商银行”）签订了《北京

市西城区金融街月坛中心项目办公综合楼订购协议》，将公司开发的北京市西城区金融街月坛

南街项目 4#写字楼出售给招商银行，暂定总价款为 39.02 亿元人民币。（详见 2013 年 6 月 27
日公司刊登于《中国证券报》、《证券时报》和《上海证券报》上的相关公告）。截至本报告披

露日，招商银行已经支付协议约定相关价款。
（二）报告期内，公司与太平人寿保险有限公司（以下简称“太平人寿”）签订了《金融

街广安中心 B 地块项目写字楼订购协议书》，将公司开发的金融街广安中心 B 地块 4 号楼西

侧部分的写字楼出售给太平人寿，暂定总价款为 35.85 亿元人民币。（详见 2013 年 8 月 8 日

公司刊登于《中国证券报》、《证券时报》和《上海证券报》上的相关公告）。截至本报告披露

日，太平人寿已经支付协议约定相关价款。

七、其他重大事项说明

公司全资子公司金融街（北京）置地有限公司（以下简称“北京置地”）与北京中信房地

产有限公司（以下简称“中信地产”）就受让中信地产拥有的北京•中信城 B、C、D 地块（以

下简称 “中信城地块”）签署了相关合作意向书和协议。（详见公司于 2011 年 1 月 5 日、2011
年 6 月 25 日、2013 年 5 月 10 日及 2013 年 12 月 31 日刊登在《中国证券报》、《证券时报》

及深圳证券交易所网站的公告）。
截至目前，中信城 C 地块和 D 地块已拆迁完毕，目前正在办理权属变更手续；B 地块根

据相关协议划分为 B1、B2、B3、B4、B5 五个地块，各地块分片交地、分片接收、分片付款，

目前 B 地块剩余 101 户待拆迁。
公司已经按照约定向中信地产支付款项共计 63.52 亿元，剩余 36.66 亿元尚未支付。

金融街控股股份有限公司 2013 度报告全文

 30

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 1,626,632 0.05% 1,060,072 1,060,072 2,686,704 0.09%

1、高管股份 1,626,632 0.05% 1,060,072 1,060,072 2,686,704 0.09%

二、无限售条件股份 3,025,453,177 99.95% -1,060,072 -1,060,072 3,024,393,105 99.91%

1、人民币普通股 3,025,453,177 99.95% -1,060,072 -1,060,072 3,024,393,105 99.91%

三、股份总数 3,027,079,809 100%  3,027,079,809 100%

公司有限售条件股份数量变动主要由以下三方面原因造成:一是报告期内，公司 2012 年度股东大会选

举高靓为公司董事（任期自 2013 年 4 月 25 日起），高靓在担任公司董事前从二级市场购买公司股份，其

所持股票自 2013 年 4 月 25 日起锁定 75%，导致公司有限售条件股份增加；二是报告期内，张海天自 2013

年 4 月 25 日起不再担任公司董事，公司总经理助理王文珂的任期于 2013 年 2 月 28 日截止，张海天和王文

珂持有股票均在报告期内 100%解除锁定，导致公司有限售条件股份减少；三是 2013 年 7 月 1 日，公司董

事、高级管理人员以自有资金以市场价格从二级市场购入本公司股票共计 1,444,700 股，根据《上市公司

董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》的规定，买入股票后各自锁定 75%，导致

有限售条件股份增加。上述两项原因合计导致公司有限售条件股份增加 1,060,072股。

二、证券发行与上市情况

（一）报告期末近三年历次证券发行情况

无。

（二）公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

无。

金融街控股股份有限公司 2013 度报告全文

 31

三、股东和实际控制人情况

（一）公司股东数量及持股情况

单位：股